SİCİSTA.Ni, Ebu Süleyman
( ~~,ü~~l )

Ebu Süleyman Muhammed b. Tahir
b. Behram es-Sicistanl el-Mantıki

(ö. 391/1001 [?])

Meşşai ve Yeni Eflatuncu

L
eğilimleriyle tanınan filozof.

_j

Doğum tarihiyle ilgili kesin bilgi yoktur.
Mantıkta gösterdiği üstün başarıdan dola
yı "Mantıki" unvanıyla da anılır.

Adi'nin derslerini
takip ederek kısa zamanda kendisinden
söz ettirdiği dikkate alınırsa Sicistanl'nin X.
yüzyılın ikinci on yılında doğduğu söylenebi
lir. İbnü'n-Nedim, "Onun doğduğu yıl ... "
dediği halde tarih vermemiştir ( el-Fihrist,
s. 322). Mirza Muhammed Han Abdülveh
hab Kazvini bazı karlnelerden hareketle
filozofun 307 (919) veya en geç 310 (922)
yılında doğduğunu ileri sürer (Şerf:ı-i Hal,
s. 24-25). Tevhldi el-Mu]fabesdt'ta (s 253)
"Sicistanl'ye 'bir' kavramı sorulunca 371 'de
(981) aralarında benim de bulunduğum
topluluğa şunları yazdır dı ... " der. Eserin
Kahire 1929 baskısında bu ifadedeki ta
rih 391 ( 1 001 ) olarak zikredilmekteyse de
sonraki naşirler 371 (981) yılını tercih et
mişlerdir. Fakat Kahire neşrini esas alan
Abdurrahman Bedevi, vefatının 391 yılın
dan sonra olduğu düşünülünce doğumu

nun da IV. yüzyılın üçüncü on yılı içinde
gerçekleştiğini kabul etmek gerektiğini,
daha önce doğması halinde anılan tarihe
kadar yaşamasının mümkün olamayacağı
nı söyler (Müntei]abü Şıvani'l-f:ıikme, neş
redenin girişi, s.

SİCİSTANi, Muhammed b. Uzeyz

(~~lj!.j>;~~)

Ebu Bekr Muhammed b. Uzeyz (Uzeyr)
ei-Uzeyzi es-Sicistlmi

(ö. 330/ 941)

Garibü'l-Jfur'an adlı
eseriyle tanınan tefsir alimi.

_j

lll. (IX.) yüzyılın ikinci yarısında Bağdat'
ta doğdu. Sicistanl nisbesine bakılarak as
ten Sicistanlı olduğu ileri sürülebilir. Baba
sının adının Uzeyz mi yoksa Uzeyr mi ol
duğu hususu tartışmalıdır.